
 ＜今月の小集団レッスン＞   

6/22（木）   16時 40分より      

声の階段・正しい姿勢確認・はさみ使い工作・運動遊び 

をする予定です。 

※今年度の小集団レッスンは年長さん対象です。ご希望の方

は職員までお声がけください。 

 

 

児童発達支援       新越谷校 

6月は通常ペースで生活が回り出してきた頃ですね。 

5月には運動会や遠足など、行事も多くお忙しい日々を 

お過ごしだったかと思います。梅雨が近づき気温の上下の 

激しい季節、大人も子供も体調を崩しやすい時期ですが、 

その中でお子さんたちを毎回わくわくに連れてきて下さり 

保護者の方には心から感謝を申し上げます           これからも 

お子様の笑顔でいっぱいのレッスンを提供出来るよう支援 

して参りますので、今月もよろしくお願い致します☆ 
■年長さんは 5月頃から就学相談の予約を市町村の教育センターに申し込むことをお勧めしています。 

詳細についてご相談があればお声がけください。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6月のカリキュラム 
＜制作＞ 

・傘の花さいたよ 
梅雨の制作として、色画用紙で 

小さな傘を作ります。ガイドラ 

インに沿ってハサミで曲線切り 

を練習し、デザインも自分で決めて作ります。 

＜運動＞ 

・サーキット運動 
平均台や鉄棒、トランポリンやマット等、 

複数の用具を使い全身を大きく動かします。 

・リズム遊び 
合図や音楽に合わせて歩いたり、指示を聞いて動

きを変えたりする練習です。 

・鉄棒 
鉄棒を掴んでぶら下がることで指や腕の力を鍛

えられ、バランス感覚も育てられます。 
＊お子様の様子に合わせ、日によって運動を組み合わ

せて行います。 

 

 

 

＜ ５ 月 の 教 室 の 様 子 ＞ 

４月の制作ではこいのぼりを作りました。 

ハサミでしっぽを作ったこいのぼりに、好きな

色のクレヨンで模様を描き、その上から絵具で

色を付ける はじき絵 にチャレンジしました！

クレヨンが絵具をはじく様子 

はお子さんたちからすると不思議 

ですよね☆個性豊かなこいのぼり 

たちが完成しました。 

運動ではサーキットでネットくぐりを取りいれ

たので、珍しいネットに心を奪われてキラキラ

したお目目でネットに夢中になるお子さんもい

ました☆腕と脚を上手 

に動かして ニコニコ 

とネットをくぐり抜け 

ていました。 

＜休校のお知らせ＞ 

6月 6 日（火）は、スタッフ研修

のため教室が休校となります。 

ご迷惑をおかけしますが、 

よろしくお願いいたします。 

 

2023年 

6月号 

＜お願い＞    

◆検温カードは一旦廃止させていただきますが、本人、ご家族に風邪のような症状があったり体調が思わしくない時は

来室を控えてください。 

◆密閉された空間なため、引き続きマスク着用は無理のない範囲でご協力お願いしております。 

少しでも風邪症状がある場合は着用してください。 

 

わくわくカフェご参加 

ありがとうございました 

児童発達支援のお母様と放デイのお母様 

たちで和やかなムードで親睦を深めました。 

年数回行っていますので、 

次回もぜひご参加下さい！ 

 


